
DIVERSOS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Setembro de 2024. 1Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Setembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.313

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 969, DE 05 DE SETEMBRO 
DE 2024.
ANULAR, a PORTARIA DPES Nº 952, 02 DE SETEMBRO 
DE 2024, no que diz respeito ao cargo em comissão, 
Ref. QCE-01.

Vitória, 05 de setembro de 2024.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1395809

PORTARIA DPES Nº 967 DE 05 SETEMBRO DE 
2024.

DEFERIR o gozo de férias do SEGUNDO SUBDEFENSOR 
PÚBLICO GERAL LEONARDO GROBBERIO 
PINHEIRO nos dias 09/09/2024 a 20/09/2024 
(2022/2023) e SUSPENDER 18 (dezoito) dias por 
necessidade do serviço público.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1395985

PORTARIA DPES Nº 970 DE 05 DE SETEMBRO 
DE 2024.
DESIGNAR para substituição em virtude de férias, 
sem prejuízo de suas atribuições, a defensora pública 
Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da 
Silva para o cargo de 2º Subdefensor Público-Geral, 
no período de 09.09 a 20.09.2024.

Vitória/ES, 05 de setembro de 2024.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1395997

PORTARIA DPES Nº 972, DE 5 DE SETEMBRO 
DE 2024.

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Complementar Estadual nº 55/1994, 
nos termos do art. 82 da Resolução CSDPE nº 89, de 
26 de agosto de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Afetar a ordem de substituição automática 
por férias e outros afastamentos legais dos(as) 
membros(as) efetivo(as) dos Núcleos Especializados 
da Defensoria Pública do Estado do Espírito, nas 

seguintes hipóteses:
I - Nas férias e outros afastamentos legais, os(as)
membros(as) dos Núcleos Especializados se 
substituirão entre si, quando houver mais de um(a) 
membro(a), por ordem de antiguidade, de acordo 
com a distribuição de atividades do regimento 
interno de cada Núcleo;
II - Esgotada a substituição interna, ou na hipótese 
de não existir membro(a) em atividade no momento 
da substituição, esta seguirá a ordem de substituição 
externa segundo o Anexo Único;
III - A substituição entre Núcleos se dará 
primeiramente dentro dos Grupos e, esgotada, entre 
eles, em ordem crescente, retornando-se ao início.

Art. 2º Determinar que as Defensorias preenchidas 
por designação a título de acumulação exercidas 
pelos(as) membros(as) da Defensoria Pública, ficarão 
excluídas da ordem de substituição dos Anexos da 
Resolução CSDPES nº 89, de 26 de agosto de 2024, 
conforme autorizado em seu artigo 82.
Parágrafo único. Será publicada, periodicamente, 
os grupos próprios de substituição, em ato próprio.

Art. 3º Casos omissos serão decididos pelo Defensor 
Público-Geral.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 5 de setembro de 2024.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO

GRUPOS NÚCLEOS ESPECIALIZADOS
Grupo 1 NUDAM

NUDEGE
Grupo 2 NUDEM
Grupo 3 NUDIN

NDH
Grupo 4 NPP

NEPE

Protocolo 1396168

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 968 DE 05 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública 
LUCIANA BEIRIGO OLIVEIRA, nos dias i) 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 às 21:39:11 Código de Autenticação: 37818152



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Setembro de 2024.

16/09/2024 a 19/09/2024 (2020/2021) e ii) 
20/09/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 29 (vinte e 
nove) dias por necessidade do serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1396126

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 971 DE 05 DE SETEMBRO 
DE 2024

A GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESPÍRITO SATNO, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o (s) 
seguinte (s) ato (s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a PORTARIA 
DPES N° 787 DE 02 DE AGOSTO DE 2024, publicada 
em 05 de agosto de 2024, no que se refere ao nome 
da estagiária HEYLY JAMILY GOMES SOUZA.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE HEMYLY 
JAMILY GOMES SOUZA de 05.08.2024 a 04.08.2025, 
lotada no Núcleo de Atendimento e Triagem de Viana, 
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO DE LETICIA CASTRO DA VITÓRIA 
de 05.09.2024 a 04.09.2025, lotada na Coordenação 
Temática de Direitos Humanos, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE NICOLY RODRIGUES 
PEREIRA de 05.09.2024 a 31.12.2024, lotada na 
Coordenação Temática de Execução Penal, no turno 
vespertino.

Vitória, 05 de setembro de 2024
Josenir Peterle
Gerência de Gestão de Pessoas

Protocolo 1396103

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
NEW YORK STUDIOS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA, CNPJ nº 
24.051.355/0001-78, torna público que Obteve 
da PMVV/SEMMA, LMAR N° 168/2024 para 
desenvolvimento da atividade de condomínio 
predominantemente vertical (cód. 18.04) - Classe S 
à Rua Humberto Serrano, Nº 15, Praia Da
Costa, Vila Velha/ES.

Protocolo 1390327

“51.863.757 NATHALIA LOPES VALLADARES 
“ torna público que requereu da SEMDEC/SUB-MA 
Cariacica, ES através do processo n° 33367/2024 
a Licença (LAC), para atividade de Triagem e 
armazenamento temporário de resíduos sólidos 
Reutilizáveis - Unidade de coleta de sucata ferrosa 
e não ferrosa (não contaminada), na localidade de 
Rua Minas Gerais, 137, Santa Bárbara - Cariacica / 
ES CEP 29.145-292.

Protocolo 1390797

COMUNICADO

Imobiliária Santa Catarina LTDA torna público 
que requereu à SEMMAM, através do processo nº 
6586/24, a Licença Única - LU, para a atividade 
terraplanagem corte/aterro, Avenida José Alexandre, 
S/N, Centro, Guaçuí-ES.

Protocolo 1391760

Comunicado
LUIZ GUSTAVO DA SILVA CUSTÓDIO torna 
público que requereu e obteve da Prefeitura de 
Santa Leopoldina - Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente, através do processo nº 654/2024 
e n° 2111/2024, a Licença Municipal de Instalação 
(LMI) N° 007/2024 para a atividade de “PÁTIO DE 
ESTOCAGEM, ARMAZÉM OU DEPÓSITO EXCLUSIVO 
DE PRODUTOS EXTRATIVOS DE ORIGEM MINERAL 
BRUTO” localizada na comunidade de Mangaral, 
zona rural, Santa Leopoldina/ES.

Protocolo 1392532

Ecológica Recicla Ltda, CNPJ: 18.133.899/0001-86, 
torna público que requereu da SEMMA a renovação 
da licença ambiental, LAC 008/2021, para a atividade 
de depósito e comércio de resíduos recicláveis, 
com inscrição imobiliária: 004.1.236.0329.001, 
na localidade da Rua Cabreuva, 01, Vila Nova de 
Colares, Serra/ES

Protocolo 1392601

COMUNICADO

Fabrício Rocha Pimentel torna público que requereu 
à SEMAMA, através do processo nº 3267/2023, a 
Licença Simplificada - LS, para a atividade 21.23 
Terraplanagem (corte e aterro) quando vinculada 
à atividade não sujeita ao licenciamento ambiental 
(exclusivo para a terraplanagem executada no interior 
de propriedade rural e com objetivo agropecuário, 
inclusive carreadores), Gleba 01, Córrego Calçado, 
Zona Rural do Distrito de  Santa Marta, Ibitirama-ES.

Protocolo 1393664

FEDERAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE FUTEBOL DE 
SALÃO - FESFS

Av. Princesa Izabel, 15 sala 1706/1708 - Centro - 
Vitoria - ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente da FESFS no uso de suas atribuições 
Estatutárias, respeitando o disposto no inciso II do 
art. 13 C/C com art. 43 de seu Estatuto, convoca 
os Presidentes de seus filiados para participarem 
da AGE-Assembleia Geral Extraordinária, que será 
realizada no dia 23/09/2024 na Rua General Osório, 83 
- Sala 301 a 310 - Edifício Portugal - CEP 29.010-030, 
Centro, Vitória/ES, em primeira convocação às 
19:00 hs, não havendo “quórum” haverá segunda 
convocação as 19:30 hs com qualquer número de 
presentes com a seguinte pauta: 1 - alteração de 
endereço da federação; 2 - alteração estatutária; 3 - 
eleição e posse do Conselho Fiscal.

Vitória/ES, 02 de setembro de 2024.
Arnaud A. Cordeiro Filho

Presidente
Protocolo 1394003

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 às 21:39:11 Código de Autenticação: 37818152


	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Subdefensoria Pública-Geral
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Publicações de Terceiros


